口克
平成 28年 8月 25日

荒牧町自治会長 様

市道 03-189号 線道 路改良整備事業 について

日頃より、本市の道路行政に対し、ご理解とご協力を頂き深く盛齢申しあげ

ます。

お問合せのありました市道03-189号 線道路改良整備事業の進捗率及び

今後の予定を以下にまとめましたので、ご確認ください。

1 進 捗率について

本事業は、地元からの要望路線という形で平成26年 度に着手し、同年測量

設計業務を行い、地元の皆様に事業の説明及び将来の道路形状について説明を

させていただきました。平成27年 度より用地交渉を行い、民地及び国有地の

用地買収が完了したところでございますが、予算の都合上未買収地があること

から、引き続き用地取得を進めることとなり、当初予定していた平成28年 度

からの工事着手を見送ることとなりました。

本路線につきましては、国の補助金 (狭あい道路整備事業)を 充てて事業を

進めております。当初の計画通り事業が進められるよう国に追加要望しており

ますが、要望どおりに補助金も配当されず、本路線に限らず他の路線も同様に

遅延している状況であります。

進捗率

用地買収     67.2%(28年 度末 予 a

※平成29年 度買収完了予定

2 今 後の予定について

今後の予定につきましては、平成29年 度に用地買収を完了し、予算の状況

により、工事に着手したいと考えおります。工事については、平成30年 度の

完成を目標に考えております。

平成29年 度 用 地文収 (完了予定) 道 路改良工事 (着手予定)

平成30年 度 道 路改良工事 (完了予定)

鞭

r

市道03-189号 線

道路改良整備事業スケジュール(予定)

( 1 )

(2)

( 3 )

(4)

く5)

(6)

(7)

(3)

く0)

( 1 0 )

平成27年 1月22日

平成27年 2月 -3月

平成27年 度～平成29年 度

串

平成29年度～平成30年度